
 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 1 de 18 

          

 

POR LA CUAL SE MODIFICA PARCIALMENTE LA RESOLUCION No. 00681 DE 29 DE DICIEMBRE DE 2023 POR MEDIO DE 

LA CUAL SE ADOPTA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, 

CORRESPONDIENTE A LA VIGENCIA 2024  

 

EL DIRECTOR DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA  

EN USO DE SUS FACULTADES CONSTITUCIONALES Y LEGALES, EN ESPECIAL LAS CONFERIDAS POR LA LEY 1625 DE 

2013, LEY 1474 DE 2011, DECRETO 1082 DE 2015, ACUERDO METROPOLITANO N° 009 DE 2022 Y, 

 

CONSIDERANDO: 

1. Que de acuerdo a lo establecido por el artículo 2 de la ley 1625 de 2013, las áreas metropolitanas son entidades administrativas 

de derecho público, formadas por un conjunto de dos o más municipios integrados alrededor de un municipio núcleo, vinculados 

entre sí por dinámicas e interrelaciones territoriales, ambientales, económicas, sociales, demográficas, culturales y tecnológicas 

que para la programación y coordinación de su desarrollo sustentable, desarrollo humano, ordenamiento territorial y racional 

prestación de servicios públicos requieren una administración coordinada.  

 

2. Que en el mismo sentido, el artículo 3 de la ley 1625 de 2013 consagra que dichas entidades administrativas están dotadas de 

personería jurídica de derecho público, autonomía administrativa, patrimonio propio, autoridad y régimen administrativo y fiscal 

especial. 

 

3. Que de acuerdo al artículo 25 de la Ley 1625 de 2013, son competencias del Director de la Entidad la de dirigir la acción 

administrativa del Área Metropolitana, con sujeción a la Constitución Política, la ley, los Acuerdos y Decretos Metropolitanos y la 

de celebrar los contratos necesarios para la administración de los servicios, la ejecución de las obras metropolitanas, y en 

general, para el buen desempeño y cumplimiento de las funciones propias de la Entidad, de acuerdo a las autorizaciones, 

límites y cuantías que al respecto le fije la Junta Metropolitana.  

 

4. Que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 2.2.1.1.1.4.1. y 2.2.1.1.1.4.3 del Decreto 1082 de 2015, las Entidades 

Estatales deben elaborar un Plan Anual de Adquisiciones, el cual debe contener la lista de bienes, obras y servicios que 

pretenden adquirir durante el año, y en tal sentido el plan anual de adquisiciones es un instrumento de planeación contractual 

para facilitar a las entidades estatales identificar, registrar, programar y divulgar sus necesidades de bienes obras y servicios y 

diseñar estrategias de contratación basadas en agregación de la demanda que permitan incrementar la eficiencia del proceso 

de contratación. 

 

5. Que según dicho decreto, en el Plan Anual de Adquisiciones la Entidad Estatal debe señalar la necesidad y cuando conoce el 

bien, obra o servicio que satisface esa necesidad debe identificarlo utilizando el Clasificador de Bienes y Servicios e indicar el 

valor estimado del contrato, el tipo de recursos con cargo a los cuales la Entidad Estatal pagará el bien, obra o servicio, la 

modalidad de selección del contratista, y la fecha aproximada en la cual la Entidad Estatal iniciará el Proceso de Contratación. 

 

6. Que según el mencionado reglamento en su artículo 2.2.1.1.1.4.3., la Entidad Estatal debe publicar su Plan Anual de 

Adquisiciones y las actualizaciones del mismo en su página web y en el SECOP, en la forma que para el efecto disponga 

Colombia Compra Eficiente. 

 

7. Que el Área Metropolitana de Bucaramanga adoptó el Plan Anual de adquisiciones para el normal funcionamiento institucional 

para Ia actual vigencia, mediante resolución No. 00681 de 29 de diciembre de 2023. 

 

8. Que en el Artículo 2.2.1.1.1.4.4. del Decreto 1082 de 2015, establece que la Entidad Estatal debe actualizar el Plan Anual de 

Adquisiciones por lo menos una vez durante su vigencia, en la forma y la oportunidad que para el efecto disponga Colombia 

Compra Eficiente.  

 

9. Que, al respecto, allí mismo se dispone que la Entidad Estatal debe actualizar el Plan Anual de Adquisiciones cuando: (i) haya 

ajustes en los cronogramas de adquisición, valores, modalidad de selección, origen de los recursos; (ii) para incluir nuevas 

obras, bienes y/o servicios; (iii) excluir obras, bienes y/o servicios; o (iv) modificar el presupuesto anual de adquisiciones. 

 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 2 de 18 

          

 

10. Que, con base a la necesidad presentada por la oficina de secretaria general, y secretaria de planeación e infraestructura; se 

hace necesario incluir nuevos ítems y modificar los que se relacionan a continuación al anexo de la resolución 00681 de 29 de 

diciembre de 2023. 

 

11. Que mediante RESOLUCIÓN No. 000006 DE 11 DE ENERO DE 2024 “se modificó parcialmente la resolución 00681 de 29 de 

diciembre de 2023 por medio del cual se adopta el plan anual de adquisiciones del Área Metropolitana de Bucaramanga 

 

12. Que, con base a la necesidad presentada por la Secretaria General, subdirección de Transporte, Subdirección Planeación e 

infraestructura, Subdirección administrativa y financiera, se hace necesario incluir nuevos ítems y modificar los que se relacionan a 

continuación al anexo de la resolución 00681 de 29 de diciembre de 2023: 

 

 

Eliminar 

 

1. Subdirecciones (476 Eliminar) 

LINEA MODIFICACION 

5 ELIMINAR 

6 ELIMINAR 

7 ELIMINAR 

8 ELIMINAR 

9 ELIMINAR 

10 ELIMINAR 

12 ELIMINAR 

13 ELIMINAR 

14 ELIMINAR 

15 ELIMINAR 

16 ELIMINAR 

17 ELIMINAR 

18 ELIMINAR 

19 ELIMINAR 

20 ELIMINAR 

21 ELIMINAR 

22 ELIMINAR 

23 ELIMINAR 

24 ELIMINAR 

25 ELIMINAR 

26 ELIMINAR 

27 ELIMINAR 

28 ELIMINAR 

29 ELIMINAR 

30 ELIMINAR 

31 ELIMINAR 

32 ELIMINAR 

33 ELIMINAR 

34 ELIMINAR 

35 ELIMINAR 

36 ELIMINAR 

37 ELIMINAR 

38 ELIMINAR 

39 ELIMINAR 

40 ELIMINAR 

41 ELIMINAR 

42 ELIMINAR 

43 ELIMINAR 

44 ELIMINAR 

45 ELIMINAR 

46 ELIMINAR 

53 ELIMINAR 

54 ELIMINAR 

55 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 3 de 18 

          

 

56 ELIMINAR 

57 ELIMINAR 

58 ELIMINAR 

59 ELIMINAR 

60 ELIMINAR 

61 ELIMINAR 

62 ELIMINAR 

63 ELIMINAR 

64 ELIMINAR 

65 ELIMINAR 

66 ELIMINAR 

67 ELIMINAR 

68 ELIMINAR 

69 ELIMINAR 

70 ELIMINAR 

71 ELIMINAR 

72 ELIMINAR 

73 ELIMINAR 

74 ELIMINAR 

75 ELIMINAR 

76 ELIMINAR 

77 ELIMINAR 

79 ELIMINAR 

80 ELIMINAR 

81 ELIMINAR 

82 ELIMINAR 

83 ELIMINAR 

84 ELIMINAR 

85 ELIMINAR 

86 ELIMINAR 

87 ELIMINAR 

88 ELIMINAR 

89 ELIMINAR 

90 ELIMINAR 

92 ELIMINAR 

93 ELIMINAR 

94 ELIMINAR 

95 ELIMINAR 

96 ELIMINAR 

97 ELIMINAR 

99 ELIMINAR 

100 ELIMINAR 

101 ELIMINAR 

102 ELIMINAR 

103 ELIMINAR 

104 ELIMINAR 

105 ELIMINAR 

106 ELIMINAR 

107 ELIMINAR 

108 ELIMINAR 

109 ELIMINAR 

110 ELIMINAR 

111 ELIMINAR 

112 ELIMINAR 

113 ELIMINAR 

114 ELIMINAR 

115 ELIMINAR 

116 ELIMINAR 

117 ELIMINAR 

118 ELIMINAR 

119 ELIMINAR 

120 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 4 de 18 

          

 

121 ELIMINAR 

122 ELIMINAR 

123 ELIMINAR 

124 ELIMINAR 

125 ELIMINAR 

126 ELIMINAR 

127 ELIMINAR 

128 ELIMINAR 

129 ELIMINAR 

131 ELIMINAR 

132 ELIMINAR 

134 ELIMINAR 

135 ELIMINAR 

136 ELIMINAR 

137 ELIMINAR 

138 ELIMINAR 

139 ELIMINAR 

140 ELIMINAR 

141 ELIMINAR 

142 ELIMINAR 

143 ELIMINAR 

144 ELIMINAR 

145 ELIMINAR 

146 ELIMINAR 

147 ELIMINAR 

148 ELIMINAR 

149 ELIMINAR 

150 ELIMINAR 

151 ELIMINAR 

152 ELIMINAR 

153 ELIMINAR 

154 ELIMINAR 

155 ELIMINAR 

156 ELIMINAR 

157 ELIMINAR 

158 ELIMINAR 

159 ELIMINAR 

160 ELIMINAR 

161 ELIMINAR 

162 ELIMINAR 

163 ELIMINAR 

164 ELIMINAR 

165 ELIMINAR 

166 ELIMINAR 

167 ELIMINAR 

168 ELIMINAR 

169 ELIMINAR 

170 ELIMINAR 

171 ELIMINAR 

172 ELIMINAR 

173 ELIMINAR 

174 ELIMINAR 

175 ELIMINAR 

176 ELIMINAR 

177 ELIMINAR 

178 ELIMINAR 

179 ELIMINAR 

180 ELIMINAR 

181 ELIMINAR 

182 ELIMINAR 

183 ELIMINAR 

184 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 5 de 18 

          

 

185 ELIMINAR 

186 ELIMINAR 

187 ELIMINAR 

188 ELIMINAR 

189 ELIMINAR 

190 ELIMINAR 

191 ELIMINAR 

192 ELIMINAR 

193 ELIMINAR 

194 ELIMINAR 

195 ELIMINAR 

196 ELIMINAR 

235 ELIMINAR 

236 ELIMINAR 

237 ELIMINAR 

238 ELIMINAR 

239 ELIMINAR 

240 ELIMINAR 

241 ELIMINAR 

242 ELIMINAR 

243 ELIMINAR 

244 ELIMINAR 

245 ELIMINAR 

246 ELIMINAR 

247 ELIMINAR 

248 ELIMINAR 

249 ELIMINAR 

250 ELIMINAR 

251 ELIMINAR 

252 ELIMINAR 

253 ELIMINAR 

254 ELIMINAR 

255 ELIMINAR 

256 ELIMINAR 

257 ELIMINAR 

258 ELIMINAR 

259 ELIMINAR 

260 ELIMINAR 

261 ELIMINAR 

262 ELIMINAR 

263 ELIMINAR 

264 ELIMINAR 

265 ELIMINAR 

266 ELIMINAR 

267 ELIMINAR 

268 ELIMINAR 

269 ELIMINAR 

270 ELIMINAR 

271 ELIMINAR 

272 ELIMINAR 

273 ELIMINAR 

274 ELIMINAR 

275 ELIMINAR 

276 ELIMINAR 

277 ELIMINAR 

278 ELIMINAR 

279 ELIMINAR 

280 ELIMINAR 

281 ELIMINAR 

282 ELIMINAR 

283 ELIMINAR 

284 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 6 de 18 

          

 

285 ELIMINAR 

286 ELIMINAR 

287 ELIMINAR 

288 ELIMINAR 

289 ELIMINAR 

290 ELIMINAR 

291 ELIMINAR 

292 ELIMINAR 

293 ELIMINAR 

294 ELIMINAR 

295 ELIMINAR 

296 ELIMINAR 

297 ELIMINAR 

299 ELIMINAR 

300 ELIMINAR 

302 ELIMINAR 

303 ELIMINAR 

304 ELIMINAR 

305 ELIMINAR 

306 ELIMINAR 

307 ELIMINAR 

308 ELIMINAR 

311 ELIMINAR 

315 ELIMINAR 

316 ELIMINAR 

317 ELIMINAR 

318 ELIMINAR 

319 ELIMINAR 

321 ELIMINAR 

323 ELIMINAR 

324 ELIMINAR 

325 ELIMINAR 

326 ELIMINAR 

498 ELIMINAR 

499 ELIMINAR 

500 ELIMINAR 

501 ELIMINAR 

502 ELIMINAR 

503 ELIMINAR 

504 ELIMINAR 

505 ELIMINAR 

506 ELIMINAR 

507 ELIMINAR 

508 ELIMINAR 

509 ELIMINAR 

510 ELIMINAR 

511 ELIMINAR 

512 ELIMINAR 

513 ELIMINAR 

514 ELIMINAR 

515 ELIMINAR 

516 ELIMINAR 

517 ELIMINAR 

518 ELIMINAR 

519 ELIMINAR 

520 ELIMINAR 

521 ELIMINAR 

522 ELIMINAR 

523 ELIMINAR 

524 ELIMINAR 

525 ELIMINAR 

526 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 7 de 18 

          

 

527 ELIMINAR 

528 ELIMINAR 

529 ELIMINAR 

530 ELIMINAR 

531 ELIMINAR 

532 ELIMINAR 

533 ELIMINAR 

534 ELIMINAR 

535 ELIMINAR 

536 ELIMINAR 

537 ELIMINAR 

538 ELIMINAR 

539 ELIMINAR 

540 ELIMINAR 

541 ELIMINAR 

542 ELIMINAR 

543 ELIMINAR 

544 ELIMINAR 

545 ELIMINAR 

546 ELIMINAR 

547 ELIMINAR 

548 ELIMINAR 

549 ELIMINAR 

550 ELIMINAR 

551 ELIMINAR 

552 ELIMINAR 

553 ELIMINAR 

554 ELIMINAR 

555 ELIMINAR 

556 ELIMINAR 

557 ELIMINAR 

558 ELIMINAR 

559 ELIMINAR 

560 ELIMINAR 

561 ELIMINAR 

562 ELIMINAR 

563 ELIMINAR 

564 ELIMINAR 

565 ELIMINAR 

566 ELIMINAR 

567 ELIMINAR 

568 ELIMINAR 

569 ELIMINAR 

570 ELIMINAR 

571 ELIMINAR 

572 ELIMINAR 

573 ELIMINAR 

574 ELIMINAR 

575 ELIMINAR 

576 ELIMINAR 

577 ELIMINAR 

578 ELIMINAR 

579 ELIMINAR 

580 ELIMINAR 

581 ELIMINAR 

582 ELIMINAR 

583 ELIMINAR 

584 ELIMINAR 

585 ELIMINAR 

586 ELIMINAR 

587 ELIMINAR 

588 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 8 de 18 

          

 

589 ELIMINAR 

590 ELIMINAR 

591 ELIMINAR 

592 ELIMINAR 

593 ELIMINAR 

594 ELIMINAR 

595 ELIMINAR 

596 ELIMINAR 

597 ELIMINAR 

598 ELIMINAR 

599 ELIMINAR 

600 ELIMINAR 

601 ELIMINAR 

602 ELIMINAR 

603 ELIMINAR 

604 ELIMINAR 

605 ELIMINAR 

606 ELIMINAR 

607 ELIMINAR 

608 ELIMINAR 

609 ELIMINAR 

610 ELIMINAR 

611 ELIMINAR 

612 ELIMINAR 

613 ELIMINAR 

614 ELIMINAR 

615 ELIMINAR 

616 ELIMINAR 

617 ELIMINAR 

618 ELIMINAR 

619 ELIMINAR 

620 ELIMINAR 

621 ELIMINAR 

622 ELIMINAR 

623 ELIMINAR 

624 ELIMINAR 

625 ELIMINAR 

626 ELIMINAR 

627 ELIMINAR 

628 ELIMINAR 

629 ELIMINAR 

630 ELIMINAR 

631 ELIMINAR 

632 ELIMINAR 

633 ELIMINAR 

634 ELIMINAR 

635 ELIMINAR 

636 ELIMINAR 

637 ELIMINAR 

638 ELIMINAR 

639 ELIMINAR 

640 ELIMINAR 

641 ELIMINAR 

642 ELIMINAR 

643 ELIMINAR 

644 ELIMINAR 

645 ELIMINAR 

646 ELIMINAR 

647 ELIMINAR 

648 ELIMINAR 

649 ELIMINAR 

650 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 9 de 18 

          

 

651 ELIMINAR 

652 ELIMINAR 

653 ELIMINAR 

654 ELIMINAR 

655 ELIMINAR 

656 ELIMINAR 

657 ELIMINAR 

658 ELIMINAR 

659 ELIMINAR 

660 ELIMINAR 

661 ELIMINAR 

662 ELIMINAR 

663 ELIMINAR 

664 ELIMINAR 

665 ELIMINAR 

666 ELIMINAR 

667 ELIMINAR 

668 ELIMINAR 

670 ELIMINAR 

671 ELIMINAR 

672 ELIMINAR 

673 ELIMINAR 

674 ELIMINAR 

675 ELIMINAR 

676 ELIMINAR 

677 ELIMINAR 

678 ELIMINAR 

679 ELIMINAR 

680 ELIMINAR 

681 ELIMINAR 

682 ELIMINAR 

683 ELIMINAR 

684 ELIMINAR 

685 ELIMINAR 

686 ELIMINAR 

687 ELIMINAR 

688 ELIMINAR 

689 ELIMINAR 

690 ELIMINAR 

691 ELIMINAR 

692 ELIMINAR 

693 ELIMINAR 

694 ELIMINAR 

695 ELIMINAR 

696 ELIMINAR 

697 ELIMINAR 

698 ELIMINAR 

699 ELIMINAR 

700 ELIMINAR 

701 ELIMINAR 

702 ELIMINAR 

703 ELIMINAR 

704 ELIMINAR 

705 ELIMINAR 

706 ELIMINAR 

707 ELIMINAR 

708 ELIMINAR 

709 ELIMINAR 

710 ELIMINAR 

711 ELIMINAR 

 

 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 10 de 18 

          

 

 

Nuevos Ítems 

 

Se presenta en anexo el cual hacen parte integral del presente documento 

 

13. Que en virtud de lo expuesto                  
 
 

RESUELVE 
 
 

 ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR al PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES aprobado mediante resolución 00681 DE 29 DE 
DICIEMBRE DE 2023 en los términos de necesidades y cantidades expuestos en los considerandos precedentes, los cuales 
quedarán así: 
 
 

Eliminar 

 

Subdirecciones (476 Eliminar) 

  

LINEA MODIFICACION 

5 ELIMINAR 

6 ELIMINAR 

7 ELIMINAR 

8 ELIMINAR 

9 ELIMINAR 

10 ELIMINAR 

12 ELIMINAR 

13 ELIMINAR 

14 ELIMINAR 

15 ELIMINAR 

16 ELIMINAR 

17 ELIMINAR 

18 ELIMINAR 

19 ELIMINAR 

20 ELIMINAR 

21 ELIMINAR 

22 ELIMINAR 

23 ELIMINAR 

24 ELIMINAR 

25 ELIMINAR 

26 ELIMINAR 

27 ELIMINAR 

28 ELIMINAR 

29 ELIMINAR 

30 ELIMINAR 

31 ELIMINAR 

32 ELIMINAR 

33 ELIMINAR 

34 ELIMINAR 

35 ELIMINAR 

36 ELIMINAR 

37 ELIMINAR 

38 ELIMINAR 

39 ELIMINAR 

40 ELIMINAR 

41 ELIMINAR 

42 ELIMINAR 

43 ELIMINAR 

44 ELIMINAR 

45 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 11 de 18 

          

 

46 ELIMINAR 

53 ELIMINAR 

54 ELIMINAR 

55 ELIMINAR 

56 ELIMINAR 

57 ELIMINAR 

58 ELIMINAR 

59 ELIMINAR 

60 ELIMINAR 

61 ELIMINAR 

62 ELIMINAR 

63 ELIMINAR 

64 ELIMINAR 

65 ELIMINAR 

66 ELIMINAR 

67 ELIMINAR 

68 ELIMINAR 

69 ELIMINAR 

70 ELIMINAR 

71 ELIMINAR 

72 ELIMINAR 

73 ELIMINAR 

74 ELIMINAR 

75 ELIMINAR 

76 ELIMINAR 

77 ELIMINAR 

79 ELIMINAR 

80 ELIMINAR 

81 ELIMINAR 

82 ELIMINAR 

83 ELIMINAR 

84 ELIMINAR 

85 ELIMINAR 

86 ELIMINAR 

87 ELIMINAR 

88 ELIMINAR 

89 ELIMINAR 

90 ELIMINAR 

92 ELIMINAR 

93 ELIMINAR 

94 ELIMINAR 

95 ELIMINAR 

96 ELIMINAR 

97 ELIMINAR 

99 ELIMINAR 

100 ELIMINAR 

101 ELIMINAR 

102 ELIMINAR 

103 ELIMINAR 

104 ELIMINAR 

105 ELIMINAR 

106 ELIMINAR 

107 ELIMINAR 

108 ELIMINAR 

109 ELIMINAR 

110 ELIMINAR 

111 ELIMINAR 

112 ELIMINAR 

113 ELIMINAR 

114 ELIMINAR 

115 ELIMINAR 

116 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 12 de 18 

          

 

117 ELIMINAR 

118 ELIMINAR 

119 ELIMINAR 

120 ELIMINAR 

121 ELIMINAR 

122 ELIMINAR 

123 ELIMINAR 

124 ELIMINAR 

125 ELIMINAR 

126 ELIMINAR 

127 ELIMINAR 

128 ELIMINAR 

129 ELIMINAR 

131 ELIMINAR 

132 ELIMINAR 

134 ELIMINAR 

135 ELIMINAR 

136 ELIMINAR 

137 ELIMINAR 

138 ELIMINAR 

139 ELIMINAR 

140 ELIMINAR 

141 ELIMINAR 

142 ELIMINAR 

143 ELIMINAR 

144 ELIMINAR 

145 ELIMINAR 

146 ELIMINAR 

147 ELIMINAR 

148 ELIMINAR 

149 ELIMINAR 

150 ELIMINAR 

151 ELIMINAR 

152 ELIMINAR 

153 ELIMINAR 

154 ELIMINAR 

155 ELIMINAR 

156 ELIMINAR 

157 ELIMINAR 

158 ELIMINAR 

159 ELIMINAR 

160 ELIMINAR 

161 ELIMINAR 

162 ELIMINAR 

163 ELIMINAR 

164 ELIMINAR 

165 ELIMINAR 

166 ELIMINAR 

167 ELIMINAR 

168 ELIMINAR 

169 ELIMINAR 

170 ELIMINAR 

171 ELIMINAR 

172 ELIMINAR 

173 ELIMINAR 

174 ELIMINAR 

175 ELIMINAR 

176 ELIMINAR 

177 ELIMINAR 

178 ELIMINAR 

179 ELIMINAR 

180 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 13 de 18 

          

 

181 ELIMINAR 

182 ELIMINAR 

183 ELIMINAR 

184 ELIMINAR 

185 ELIMINAR 

186 ELIMINAR 

187 ELIMINAR 

188 ELIMINAR 

189 ELIMINAR 

190 ELIMINAR 

191 ELIMINAR 

192 ELIMINAR 

193 ELIMINAR 

194 ELIMINAR 

195 ELIMINAR 

196 ELIMINAR 

235 ELIMINAR 

236 ELIMINAR 

237 ELIMINAR 

238 ELIMINAR 

239 ELIMINAR 

240 ELIMINAR 

241 ELIMINAR 

242 ELIMINAR 

243 ELIMINAR 

244 ELIMINAR 

245 ELIMINAR 

246 ELIMINAR 

247 ELIMINAR 

248 ELIMINAR 

249 ELIMINAR 

250 ELIMINAR 

251 ELIMINAR 

252 ELIMINAR 

253 ELIMINAR 

254 ELIMINAR 

255 ELIMINAR 

256 ELIMINAR 

257 ELIMINAR 

258 ELIMINAR 

259 ELIMINAR 

260 ELIMINAR 

261 ELIMINAR 

262 ELIMINAR 

263 ELIMINAR 

264 ELIMINAR 

265 ELIMINAR 

266 ELIMINAR 

267 ELIMINAR 

268 ELIMINAR 

269 ELIMINAR 

270 ELIMINAR 

271 ELIMINAR 

272 ELIMINAR 

273 ELIMINAR 

274 ELIMINAR 

275 ELIMINAR 

276 ELIMINAR 

277 ELIMINAR 

278 ELIMINAR 

279 ELIMINAR 

280 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 14 de 18 

          

 

281 ELIMINAR 

282 ELIMINAR 

283 ELIMINAR 

284 ELIMINAR 

285 ELIMINAR 

286 ELIMINAR 

287 ELIMINAR 

288 ELIMINAR 

289 ELIMINAR 

290 ELIMINAR 

291 ELIMINAR 

292 ELIMINAR 

293 ELIMINAR 

294 ELIMINAR 

295 ELIMINAR 

296 ELIMINAR 

297 ELIMINAR 

299 ELIMINAR 

300 ELIMINAR 

302 ELIMINAR 

303 ELIMINAR 

304 ELIMINAR 

305 ELIMINAR 

306 ELIMINAR 

307 ELIMINAR 

308 ELIMINAR 

311 ELIMINAR 

315 ELIMINAR 

316 ELIMINAR 

317 ELIMINAR 

318 ELIMINAR 

319 ELIMINAR 

321 ELIMINAR 

323 ELIMINAR 

324 ELIMINAR 

325 ELIMINAR 

326 ELIMINAR 

498 ELIMINAR 

499 ELIMINAR 

500 ELIMINAR 

501 ELIMINAR 

502 ELIMINAR 

503 ELIMINAR 

504 ELIMINAR 

505 ELIMINAR 

506 ELIMINAR 

507 ELIMINAR 

508 ELIMINAR 

509 ELIMINAR 

510 ELIMINAR 

511 ELIMINAR 

512 ELIMINAR 

513 ELIMINAR 

514 ELIMINAR 

515 ELIMINAR 

516 ELIMINAR 

517 ELIMINAR 

518 ELIMINAR 

519 ELIMINAR 

520 ELIMINAR 

521 ELIMINAR 

522 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 15 de 18 

          

 

523 ELIMINAR 

524 ELIMINAR 

525 ELIMINAR 

526 ELIMINAR 

527 ELIMINAR 

528 ELIMINAR 

529 ELIMINAR 

530 ELIMINAR 

531 ELIMINAR 

532 ELIMINAR 

533 ELIMINAR 

534 ELIMINAR 

535 ELIMINAR 

536 ELIMINAR 

537 ELIMINAR 

538 ELIMINAR 

539 ELIMINAR 

540 ELIMINAR 

541 ELIMINAR 

542 ELIMINAR 

543 ELIMINAR 

544 ELIMINAR 

545 ELIMINAR 

546 ELIMINAR 

547 ELIMINAR 

548 ELIMINAR 

549 ELIMINAR 

550 ELIMINAR 

551 ELIMINAR 

552 ELIMINAR 

553 ELIMINAR 

554 ELIMINAR 

555 ELIMINAR 

556 ELIMINAR 

557 ELIMINAR 

558 ELIMINAR 

559 ELIMINAR 

560 ELIMINAR 

561 ELIMINAR 

562 ELIMINAR 

563 ELIMINAR 

564 ELIMINAR 

565 ELIMINAR 

566 ELIMINAR 

567 ELIMINAR 

568 ELIMINAR 

569 ELIMINAR 

570 ELIMINAR 

571 ELIMINAR 

572 ELIMINAR 

573 ELIMINAR 

574 ELIMINAR 

575 ELIMINAR 

576 ELIMINAR 

577 ELIMINAR 

578 ELIMINAR 

579 ELIMINAR 

580 ELIMINAR 

581 ELIMINAR 

582 ELIMINAR 

583 ELIMINAR 

584 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 16 de 18 

          

 

585 ELIMINAR 

586 ELIMINAR 

587 ELIMINAR 

588 ELIMINAR 

589 ELIMINAR 

590 ELIMINAR 

591 ELIMINAR 

592 ELIMINAR 

593 ELIMINAR 

594 ELIMINAR 

595 ELIMINAR 

596 ELIMINAR 

597 ELIMINAR 

598 ELIMINAR 

599 ELIMINAR 

600 ELIMINAR 

601 ELIMINAR 

602 ELIMINAR 

603 ELIMINAR 

604 ELIMINAR 

605 ELIMINAR 

606 ELIMINAR 

607 ELIMINAR 

608 ELIMINAR 

609 ELIMINAR 

610 ELIMINAR 

611 ELIMINAR 

612 ELIMINAR 

613 ELIMINAR 

614 ELIMINAR 

615 ELIMINAR 

616 ELIMINAR 

617 ELIMINAR 

618 ELIMINAR 

619 ELIMINAR 

620 ELIMINAR 

621 ELIMINAR 

622 ELIMINAR 

623 ELIMINAR 

624 ELIMINAR 

625 ELIMINAR 

626 ELIMINAR 

627 ELIMINAR 

628 ELIMINAR 

629 ELIMINAR 

630 ELIMINAR 

631 ELIMINAR 

632 ELIMINAR 

633 ELIMINAR 

634 ELIMINAR 

635 ELIMINAR 

636 ELIMINAR 

637 ELIMINAR 

638 ELIMINAR 

639 ELIMINAR 

640 ELIMINAR 

641 ELIMINAR 

642 ELIMINAR 

643 ELIMINAR 

644 ELIMINAR 

645 ELIMINAR 

646 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 17 de 18 

          

 

647 ELIMINAR 

648 ELIMINAR 

649 ELIMINAR 

650 ELIMINAR 

651 ELIMINAR 

652 ELIMINAR 

653 ELIMINAR 

654 ELIMINAR 

655 ELIMINAR 

656 ELIMINAR 

657 ELIMINAR 

658 ELIMINAR 

659 ELIMINAR 

660 ELIMINAR 

661 ELIMINAR 

662 ELIMINAR 

663 ELIMINAR 

664 ELIMINAR 

665 ELIMINAR 

666 ELIMINAR 

667 ELIMINAR 

668 ELIMINAR 

670 ELIMINAR 

671 ELIMINAR 

672 ELIMINAR 

673 ELIMINAR 

674 ELIMINAR 

675 ELIMINAR 

676 ELIMINAR 

677 ELIMINAR 

678 ELIMINAR 

679 ELIMINAR 

680 ELIMINAR 

681 ELIMINAR 

682 ELIMINAR 

683 ELIMINAR 

684 ELIMINAR 

685 ELIMINAR 

686 ELIMINAR 

687 ELIMINAR 

688 ELIMINAR 

689 ELIMINAR 

690 ELIMINAR 

691 ELIMINAR 

692 ELIMINAR 

693 ELIMINAR 

694 ELIMINAR 

695 ELIMINAR 

696 ELIMINAR 

697 ELIMINAR 

698 ELIMINAR 

699 ELIMINAR 

700 ELIMINAR 

701 ELIMINAR 

702 ELIMINAR 

703 ELIMINAR 

704 ELIMINAR 

705 ELIMINAR 

706 ELIMINAR 

707 ELIMINAR 

708 ELIMINAR 

709 ELIMINAR 



 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL  

CODIGO: GJC-FO-002 

 
RESOLUCIÓN No. 000014 DE 15 DE ENERO DE 2024 

VERSIÓN: 02 

 

E: 03/09/2014               Página 18 de 18 

          

 

710 ELIMINAR 

711 ELIMINAR 

 

 

Nuevos Ítems 

 

Se presenta en anexo el cual hacen parte integral del presente documento 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Las adquisiciones que se efectúan se harán teniendo en cuenta el PROGRAMA ANUAL MENSUALIZADO 
DE CAJA (PAC) 
 
ARTÍCULO TERCERO: Los demás ítems, actividades y disposiciones contenidos en el Plan Anual de Adquisiciones para la  
vigencia 2024, se mantienen vigentes tal como se encuentra establecido en la Resolución 00681 de 29 de diciembre de 2023. 
 
ARTICULO CUARTO: Publíquese la modificación al Plan de Adquisiciones vigencia 2024 en la página Web del Área Metropolitana 
de Bucaramanga y en la página del Sistema Estatal de Compras SECOP II.  
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir del día siguiente a su publicación de acuerdo con las normas del Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
_____________________________________________ 

 
EDWIN FERNANDO MARTIN BELTRAN 

DIRECTOR PROVISIONAL 
DECRETO 177 DE 2023 

 

Proyectó: Sandra Acevedo Acevedo- Contratista- SAF  
Revisó Aspectos Jurídicos: Dra Jessica Márquez - Secretario General (E) AMB  
Revisó Aspectos Jurídicos: Dra. Silvia Juliana Villarreal Meza - Profesional Especializada- AMB  

Reviso Aspectos Tecnicos: Dr.  Juan Carlos  Castilla Arevalo -Asesor Corporativo. AMB  
Reviso Aspectos Tecnicos: Jose Alfaro - Subdirector De Planeación E Infraestructura Catastro AMB 
Revisó aspectos Financieros Edwin Fernando Martin Beltrán- subdirector Administrativo y Financiero AMB  


